


Doreen Virtue 

Andělské vedení

Jak navázat dialog s Bohem 
a strážnými anděly

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   31300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   3 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



Andělské vedení
Doreen Virtue, Ph.D.

Z anglického originálu Divine Guidance přeložila Klára Šumová
Odpovědná redaktorka Soňa Havlová
Produkce V Síti s. r. o.
Grafická úprava a sazba Art D, www.art-d.com 
Elektronické formáty připravil KOSMAS, www.kosmas.cz
Výroba CPI Moravia Books s. r. o.
Vydalo nakladatelství Synergie Publishing SE
www.synergiepublishing.com

Elektronické vydání první

Text Copyright © 1999 by Doreen Virtue
Translation Copyright © 2014 Synergie Publishing SE
Published by arrangement with St. Martin’s Press, LLC.  
All rights reserved

ISBN 978-80-7370-253-3 (váz.)
ISBN 978-80-7370-087-4 (e-kniha)



Věnováno Bohu a andělům s nekonečnou láskou 

a vděčností za vše.

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   51300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   5 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



Obsah

PODĚKOVÁNÍ  .........................................................................  11

POZNÁMKA AUTORKY ...........................................................  13

PŘEDMLUVA  ...........................................................................  15

ÚVOD  .....................................................................................  19

Č Á S T  P R V N Í
Jak navázat dialog s Bohem a strážnými anděly

KAPITOLA PRVNÍ
Jste v neustálém kontaktu s Bohem ............................................  29

KAPITOLA DRUHÁ
Zdroj nebeského vedení: Bůh, andělé a nebeská říše  ...................  47

KAPITOLA TŘETÍ
Otevření se nebeskému vedení: Uzdravení vztahu s Bohem  .........  61

Č Á S T  D R U H Á
Jak poznat, že jde o pravé vedení

KAPITOLA ČTVRTÁ
Nebeské vedení a vaše vyšší já ...................................................  79

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   71300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   7 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



KAPITOLA PÁTÁ
Jak rozpoznat pravé vedení od falešného  ....................................  85

Č Á S T  T Ř E T Í
Jak očistit komunikační kanály pro kontakt s nebeskou říší

KAPITOLA ŠESTÁ
Čtyřikrát jasno: Objevte svůj styl komunikace s nebeskou říší  ....105

KAPITOLA SEDMÁ
Rozhodněte se otevřít kanály nebeské komunikace .....................119

KAPITOLA OSMÁ
O jasnovidění: Jak vidět nebeské vedení  ...................................  133

KAPITOLA DEVÁTÁ
Jak jasně vidět: Prohlubte svou jasnovidnost  ............................  143

KAPITOLA DESÁTÁ
Zakuste jasnovidění  .................................................................151

KAPITOLA JEDENÁCTÁ
O jasnoslyšení: Jak slyšet nebeské vedení  .................................  163

KAPITOLA DVANÁCTÁ
Jak jasně slyšet: Prohlubte svou jasnoslyšnost  ..........................  185

KAPITOLA TŘINÁCTÁ
Zakuste jasnoslyšení  ...............................................................  193

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ
O jasnocítění: Jak cítit nebeské vedení  .....................................  203

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   81300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   8 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



KAPITOLA PATNÁCTÁ
Jak jasně cítit: Prohlubte své jasnocítění  ..................................  215

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ
Zakuste jasnocítění .................................................................  229

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ
O jasnovědění: Jak v myšlenkách poznat nebeské vedení  ..........  235

KAPITOLA OSMNÁCTÁ
Jak jasně vědět: Prohlubte své jasnovědění  ...............................  247

KAPITOLA DEVATENÁCTÁ
Zakuste jasnovědění  ...............................................................  257

KAPITOLA DVACÁTÁ
Pokročilé metody očišťování kanálů pro komunikaci 
s nebeskou říší  ........................................................................  269

KAPITOLA DVACÁTÁ PRVNÍ
Spolutvořte s Bohem  ...............................................................  279

DODATEK  .............................................................................  293

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   91300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   9 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



11

P O D Ě K O V Á N Í

Tato kniha je zázrak. Je výsledkem pomoci a rad od Boha 
a andělů a velkého úsilí celé řady lidí, kteří se zasadili o její 

vydání. V první řadě bych chtěla poděkovat Bohu, Ježíši Kris-
tu, nanebevzatým mistrům a andělům za jejich neuvěřitelnou 
pomoc, kterou mi při psaní této knihy poskytovali. Díky nim 
plynulo hladce a lehce, takže jsem rukopis i přes neustálé ces-
tování kvůli přednáškovým turné dokončila včas. Je to vaše 
zásluha!

Dále bych chtěla poděkovat Bobu Morrisovi, který pracoval 
jako obchodní ředitel v nakladatelství, jež mi vydalo mou první 
knihu. Bob mě seznámil s Richardem F. X. O’Connorem, který 
se ujal redakce Andělského vedení. Díky, Bobe – byl jsi se mnou 
v samých počátcích a zůstal jsi mi nablízku po celou dobu, co 
píši knížky. Jsi anděl!

Coby autorka jsem zvyklá popisovat ezoterické pocity, přes-
to se mi nedostává slov, když chci z hloubi duše vyjádřit svou 
vděčnost těm, kdo mi pomohli. A tak zde prostě jen uvedu se-
znam těch, bez jejichž pomoci a podpory by tato kniha nikdy 
nevznikla. Jsou to: Richard F. X. O’Connor, William Clark, Pearl 
Reynoldsová, Nick Bunick, Neale Donald Walsch, Jimmy Twy-
man, Rita Curtisová, Bill Hartley, Michael Dougherty, Jean Ma-
rie Stineová, Garrick Lahoda, Michael Tienhaara, Grant Schenk, 
Charles Schenk, Bill Hannan, Joan Hannanová, Ada Montgo-
meryová, Ten Hannan, Emmet Fox a Laurie Joy Pinkhamová.

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   111300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   11 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



12

Moje díky si zaslouží také Debra Evansová, Ken Kaufman, 
Gregory Roberts, Louise L. Hayová, Betty Eadieová, Dannion 
Brinkley, Neale Dr. Wayne Dyer, Gregg Braden, Rosemary Altea-
ová, Marianne Williamsonová, James a Salle Redfieldovi, Dolo-
res Cannonová, Reid Traycy, Jill Kramerová, Kristina Reeceová, 
Karen Schiebová, Robin Roseová, Lucretia Scottová, Gregg Bra-
den, Lee Carroll, Jan Tober, Robert Odom, Scott Steele, Camilla 
Scottová, Nikki Kilgore, dr. Jordan Weiss, Terry Ashová, Silvia 
Aslanová, Melinda Stephensová-Buckeová, Mary Ellen Angel-
Scribe, Forrest Holly, dr. Norman Vincent Peale, Phillip Krapf, dr. 
Richard Neves, dr. Caroline Millerová, Bob Strouse, Sue Strouse-
ová, dr. Leticia Oliverová, dr. Susan Stevensonová, David Alli-
kas, Steve Allen, Gary a Insiah Beckmanovi, Tim Miejan, Cindy 
Saulová, Gerry Magee, Joe a Shantih Moriartyovi, Andrea DeMi-
chaelisová, Tania Chamerlainová, Kay Wiltsieová, dr. Elisabeth 
Rossová, Patsy Nelsonová, June Rouseová, Dan Liss, Dale Mann, 
Elihu Edelson, K. Kares, dr. Beverlee McLaughlinová, Nancy Fre-
ierová, Steve Freier, Jim Clark, Bo Wise, Horacio Valsecia, Alan 
Richards a všichni muži a ženy, kteří mi laskavě dovolili popsat 
v této knize jejich příběhy. Vám všem náleží mé díky!

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   121300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   12 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



13

P O Z N Á M K A  A U T O R K Y

Všechny studie a příběhy popisované v této knize jsou sku-
tečné a pravdivé, v případě svých klientů jsem však změnila 

jejich jména a osobní podrobnosti, aby zůstala zachována jejich 
anonymita. Jedinou výjimkou jsou příběhy, které se staly mně 
samé, a také citace vědeckých studií či případů, tehdy však plné 
jméno a příjmení osob uvádím na základě jejich výslovného 
souhlasu. V těchto případech jsem jejich jména ani osobní po-
drobnosti neměnila.

V pasážích o Bohu používám tradiční zájmeno „On“, abych 
se vyhnula nešikovnému vypisování výrazu „On nebo Ona“. To 
však neznamená, že bych byla přesvědčená, že je Bůh výhradně 
mužského rodu. Domnívám se totiž, že je oboupohlavní. Proto 
bych vás chtěla požádat, abyste si na příslušných místech dosa-
dili v duchu zájmeno „Ona“, pokud to více odpovídá vašemu 
přesvědčení. Někdo by možná dal před výrazem „Bůh“ přednost 
jeho synonymům, jako jsou Duch, Universum, Stvořitel nebo 
Otec-Matka. Během svých hovorů s Bohem jsem poznala, že na 
jménech nezáleží. Bohu záleží jen a jen na tom, abychom s ním 
co nejčastěji hovořili.

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   131300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   13 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



15

P Ř E D M L U V A

�

Nick Bunick, jehož příběh zachycuje 
kniha The Messengers

V průběhu dějin se vyskytla celá řada výjimečných osobnos-
tí, jimž se dostalo zvláštního daru od Boha: schopnosti na-

vázat prostřednictvím vizuální či verbální komunikace osobní 
vztah s Božími posly – anděly. Mezi tyto významné historické 
postavy patří například sv. František z Assisi, Jana z Arku či my-
stik 18. století Emanuel Swedenborg, jemuž se zároveň dostalo 
jedinečného Božího požehnání v podobě kontaktů s anděly. 

Kdekdo se možná ptá: Kam se všichni andělé poděli? Proč 
mezi námi nežijí další Bohem vyvolení lidé, kteří by nám doká-
zali, že všechny ty příběhy z minulosti nejsou smyšlené a že an-
dělé skutečně existují? Proč nemáme i mezi našimi současníky 
osobnosti, které by byly od Boha obdařené schopností hovořit 
s anděly, abychom i my, lidé třetího tisíciletí, mohli nacházet 
útěchu a duchovní porozumění ve vědění, že poslové Boží ne-
jsou jen výplodem bujné fantazie minulosti, nýbrž duchovní 
skutečností našich současných životů?

S Doreen Virtue jsem se poznal na knižním veletrhu v Den-
veru. Třebaže jsme tam spolu strávili jen krátkou chvíli, po-
znal jsem z andělské energie a přítomnosti nebeských bytos-
tí, jež ji obklopovaly, že je skutečně obdařená mnoha Božími 
požehnáními. 

O několik měsíců později se mi naskytla příležitost strá-
vit s Doreen jeden den v jejím rodném městě v jižní Kalifor-
nii. U večeře v překrásné restauraci s jedinečným výhledem na 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   151300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   15 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



16

Tichý oceán mi Doreen vyprávěla o darech, jichž se jí dostalo. 
Jak jsme tak seděli v onom nádherném prostředí, které mi do 
značné míry připomínalo posvátný prostor, Doreen se mě ze-
ptala, zda mi smí zprostředkovat informace, jichž se jí dostává 
od andělů. Z jejich obsahu jsem pak okamžitě poznal, že je ne-
mohla získat jinak než prostřednictvím nebeské komunikace. 

V rámci turné ke knize The Messengers (česky dosud nevy-
šlo, pozn. red.), která popisuje můj životní příběh, jsem po celé 
zemi uspořádal řadu přednášek. Určité informace, jež mi sdělil 
Duch, jsem si však nechával pro sebe. Opakovaně jsem se zao-
bíral otázkou, zda už nastal ten pravý čas, abych dál sdílel to, co 
mi bylo řečeno. 

Doreen mi tehdy řekla: „ Nicku, vaši andělé vám vzkazují, že 
informace, o něž se s vámi podělili, už si nemáte nechávat pro 
sebe. Žádají vás, abyste je vyjevil ostatním, neboť k tomu nazrál 
ten správný čas.“

Její prohlášení pro mě bylo důkazem, že je osobou obdaře-
nou od Boha.

V současnosti se mi dostává té báječné zkušenosti, že mohu 
s Doreen cestovat po naší zemi a podílet se s ní na duchovních 
přednáškách a seminářích před početným publikem. Jsem tak 
svědkem moudrosti a neobyčejných darů, jež Bůh Doreen svěřil 
a které teď sdílí s tisíci dalších lidí. Její moudrost a vzácné dary 
zachycuje i tato kniha.

Kniha Andělské vedení je pozoruhodná z celé řady důvodů. 
Představte si na okamžik, že jste vstoupili do překrásné restaura-
ce, kde vám nabídnou obsáhlý jídelní lístek. A při pohledu na tu 
báječnou bohatou nabídku si uvědomíte, že jste ve výběru z ní 
omezeni pouze svou chutí k jídlu a tím, co všechno jste ochotni 
vyzkoušet. 

Kniha Andělské vedení je v mnoha ohledech právě takovým 
jídelním lístkem, protože Doreen Virtue dokáže zprostředko-
vat úžasné dary. Samozřejmě záleží pak už jenom na vás, které 
z nich začleníte do svého života. Pokud se rozhodnete přijímat 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   161300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   16 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



17

informace přímo od Ducha, přicházejícího od Boha a andělů, 
Doreen vám prostými slovy plnými lásky, jež se v pravdě do-
tknou vašeho srdce, ukáže, jak na to. 

Připomene vám, že vaše mysl je vrátným, který střeží přístup 
k vašemu srdci a duši. A poskytne vám také praktický návod, 
jak tuto bránu otevřít a zpřístupnit své srdce a duši spolehlivým 
radám od Boha a vašich andělů. 

Doreen Virtue nám s citlivostí sobě vlastní vysvětluje, že kaž-
dý z nás má vyšší já, ale také ego, jež se spolu sváří o nadvlá-
du nad našimi myšlenkami a rozhodováním. Doreen pak dále 
ukazuje, jak rozpoznat, které z nich je hnacím motorem vašich 
životních rozhodnutí. Tato kniha vás naučí poznat okamžiky, 
kdy vaše ego bojuje s vaším vyšším já, a zároveň na základě an-
dělského vedení změnit a ovládat své jednání.

Rady, jež nám autorka této jedinečné knihy předkládá, byste 
měli přijímat doslova, neboť Doreen Virtue je skutečným lid-
ským mostem do duchovního světa. Svou knihou Andělské ve-
dení vám podává klíč k odemknutí brány, jež vám umožní přejít 
po tomto mostě na druhou stranu. Přidejte se k ní na této úžas-
né cestě. 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   171300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   17 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



19

Ú V O D

Ve chvíli, kdy jsem vstoupila do konferenčního centra v Min-
neapolis, zalily jeho prosklené chodby teplé sluneční paprs-

ky. Okolní příjemné světlo zrcadlilo moji povznesenou náladu. 
Tu mi přivodily myšlenky na přednášku, kterou jsem měla mít 
toho odpoledne na zdejším veletrhu celostního života. Podle 
značek jsem chodbami konferenčního centra vyrazila na místo 
konání veletrhu. Sotva jsem zahnula za roh, uviděla jsem tisíce 
lidí shromážděných před barevnými stánky a jednotlivými řeč-
níky. Ve vzduchu se mísila vůně vanilkového kadidla s melodií 
fléten a rytmem bubnů. Takováto setkání vystavujících, předná-
šejících a návštěvníků mě nikdy nepřestanou bavit. Připadám si 
na nich jako na velkém večírku, kdy se seběhne celé město, aby 
přivítalo všechny, kdo se právě po dlouhé době vrátili domů. 

Dvě hodiny před mým vystoupením měl přednášku Neale 
Donald Walsch. Mám velmi ráda jeho Hovory s Bohem1, a tak 
jsem se na ni rozhodla jít. Posadila jsem se do poslední řady 
v dlouhé místnosti ponořené do šera. Neale si vzal mikrofon 
a začal hovořit o tom, jak ho při psaní uzdravujících rad v jeho 
knihách vedl hlas Boží. Žena, která seděla vedle mě, se rozplaka-
la. Její společník jí podal kapesník a objal ji kolem ramen. 

Neale hovořil o svém tématu velmi vášnivě a několikrát se 
odmlčel, aby si otřel slzy. Několik lidí během jeho přednášky 
chvatně opustilo sál a bylo na nich přitom vidět, že i pro ně je to 

1 Walsch N., Hovory s Bohem, Pragma, 2002

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   191300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   19 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



20

emocionálně velmi náročné. Většina přítomných však setrvala 
a při Nealových poetických líčeních jeho hovorů s nebeskou říší 
vroucně přikyvovala.

I já jsem při vyprávění o jeho kontaktech s Bohem souhlasně 
přikyvovala. Hovořil totiž o stejných zprávách, které jsem už od 
raného dětství od Boha a andělů dostávala i já. Hloubala jsem 
nad tím, že Bůh zjevně předává všem velmi podobná poselství 
lásky jako supervýkonná rozhlasová stanice, vysílající na všech-
ny strany tentýž program. Bůh své rady přizpůsobuje tomu, 
komu je právě předává, jejich podstata však zůstává stejná: sku-
tečná je jen láska a jediné, co nám brání poznat všemocnost 
lásky, je náš vlastní strach. 

V duchu jsem se probírala tím, jak se moje práce na poli 
zprostředkovávání duchovních kontaktů v posledních letech 
proměnila. Na naléhání Boha a svých strážných andělů jsem 
většinu svého času trávila přednáškami a pořádáním seminářů, 
na nichž jsem jejich účastníky učila, jak na to, aby dokázali ne-
beské rady sami vnímat. Řídila jsem se nebeským vedením, kte-
ré mi sdělilo, že je třeba, abych co nejvíc lidí naučila navazovat 
kontakty s nebeskou říší. Tyto kontakty lidem umožní přijímat 
důležité rady ohledně jejich práce, zdraví a vztahů, rady, které 
jim mohou mnohdy doslova a do písmene zachránit život. 

Vzpomínala jsem na všechny ty klienty, s nimiž jsem praco-
vala a kteří ve věcech nebeského vedení mnohdy tak urputně 
bojovali sami se sebou. Na jednu stranu toužili zakusit komuni-
kaci s Bohem. Zároveň ale měli pocit, že je špatné či šílené po-
koušet se naslouchat hlasům duchovní říše. Jejich sporné pocity 
a touhy se tak vzájemně vyrušily a jednoduše tak zablokovaly 
kanály pro komunikaci s Bohem. Své křesťansky orientované 
klienty pak ujišťuji slovy apoštola Pavla z prvního listu Korint-
ským, kde nazývá schopnost přijímat nebeské vedení „darem 
proroctví“. Apoštol Pavel jednoznačně říká, že pokud jsme od-
hodlaní užívat tohoto daru s láskou, je moudré o něj usilovat.2

1 1Kor 13:2, 14:1, 14:31, 14:39.

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   201300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   20 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



21

Když Nealeho přednáška skončila, spolu s ostatními jsem 
vyskočila a poděkovala mu potleskem vestoje. Věděla jsem, že 
teď je řada na mně, abych promluvila a představila publiku dal-
ší důležitý díl skládanky. Tak jako je posláním Nealeho života 
předávat světu léčivé zprávy od Boha, posláním toho mého je 
komunikovat s nebeskou říší.

Když jsem stála před svými posluchači, cítila jsem, že se 
chtějí zeptat na jediné: „Proč nedokážeme slyšet hlas Boží jako 
Neale Donald Walsch?“ V podtextu pak zaznívala ještě dal-
ší nevyslovená otázka: „Copak nás Bůh nemiluje stejně jako 
Nealeho?“

Zadívala jsem se publiku do očí, jež žadonily o odpovědi na 
tyto otázky. V tu chvíli jsem byla šťastná, že jsem zkoumání této 
problematiky a přednáškám o ní věnovala tolik času. Na všech 
svých seminářích jsem totiž představovala konkrétní způsoby 
navázání kontaktu s Bohem a anděly. 

Večer téhož dne jsem se na recepci pro přednášející dala 
s Nealem do řeči. Neale, který na mě působil vřelým a hluboce 
upřímným dojmem, mi vyprávěl, jak zázračně mu vydání Hovo-
rů s Bohem změnilo život. Shodli jsme se, jak se životy lidí na-
vázáním vztahu s nebeskou říší zásadním způsobem proměňují 
a zázračně uzdravují. I můj vlastní život je živoucím důkazem 
pozoruhodných změn, jež přicházejí s nasloucháním nebeské-
mu vedení.

Na tomtéž večírku za mnou přišel plavovlasý mladý muž. 
Poznala jsem v něm zaměstnance veletrhu, který uváděl mou 
přednášku a následně ji celou strávil v první řadě. Dobře jsem si 
tehdy všimla, že ji sleduje s očima navrch hlavy. 

„Pocházím z velmi konzervativní rodiny,“ začal mi vysvět-
lovat. „Chodili jsme každou neděli do kostela, nikdy jsme ale 
nebyli takzvaně ‚nábožensky založení‘. Když jste dnes říkala, 
že s Bohem a anděly může komunikovat každý – myslela jste 
tím skutečně každý?“ V jeho tváři se zračila nevyslovená otázka: 
Chcete říct, že i já mohu komunikovat s Bohem?

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   211300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   21 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



22

A tak jsem mu řekla: „Zjistila jsem, že bez ohledu na své 
vzdělání, momentální duchovní směřování nebo náboženské 
názory může každý přijímat jasné zprávy z nebeské duchovní 
říše. Všichni se můžeme naučit rozlišovat pravé nebeské zprá-
vy od hlasu vlastní představivosti či našeho nižšího ega. Stačí 
jen naučit se je jasně rozlišovat. Bůh a andělé nám opakovaně 
poskytují spolehlivé odpovědi na naše nejhlubší, nejosobnější 
a nejnaléhavější otázky. Stačí jen naučit se jejich odpovědím 
rozumět a jednat podle nich.“

Můj protějšek si uhladil své plavé vlasy a nepatrně se za-
chmuřil. „Tak vy mi tedy tvrdíte, že mohu vést přímé hovory 
s Bohem, aniž by mi dělal prostředníka kněz, jasnovidec nebo 
někdo jako Neale Donald Walsch?“

Musela jsem se nad jeho otázkou pousmát. Vysvětlila jsem 
mu, že i já jsem byla z kontaktů s Bohem zpočátku frustrovaná. 
Pochybovala jsem o nich a dlouze jsem v tomto ohledu sama 
se sebou bojovala. Když jsem mu pak sdělila, co mu andělé 
a Bůh říkají ohledně jeho vztahu a kariéry, muž se konečně 
zasmál a prohlásil: „Víte, přesně to jsem si celou dobu myslel, 
že mi říkají!“

Náš hovor zaslechla i další z pozvaných, pohledná mladá 
žena jménem Kristina. Požádala mě o obdobnou pomoc se zpro-
středkováním andělského vedení. Zašly jsme do rohu místnosti 
a já jí jako „překladatelka“ jejích andělů popsala slovy a obrazy 
vzkaz, který jí chtěli předat. Když jsem Kristině v jeho rámci řek-
la, že se cítí být uvězněná ve svém současném zaměstnání, do 
očí se jí vedraly slzy. Svěřila se mi, že zoufale touží po smyslupl-
nější práci, finanční nejistota jí však brání opustit její dosavadní 
místo v továrně.

„Andělé vás vyzývají, abyste jim důvěřovala, Kristino,“ řekla 
jsem jí. Poskytla jsem jí další podrobnosti o tom, jak jí chtějí se 
změnou zaměstnání pomoci. Kristině se roztřásl spodní ret a do-
konce se do něj musela kousnout, aby se jí slzy nerozkutálely po 
tvářích. Po několika minutách, během nichž jí andělé podrobně 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   221300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   22 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



23

radili, jak by mohla snížit svoje současné životní náklady, se 
Kristina usmála. „Andělé mají pravdu!“ zasmála se šťastně. „Jen 
jsem jim kvůli svým finančním starostem odmítala naslou-
chat.“ Pak jsem ji naučila, jak může sama naslouchat hlasu Boha 
a svých andělů. Jak jsem jí tak pomáhala probudit její duchovní 
vnímání prostřednictvím zraku, sluchu a doteku, připadala jsem 
si jako Anne Sullivanová, pomáhající hluché a nevidomé Hele-
ně Kellerové. 

Metody, které jsem vysvětlovala Kristině i účastníkům svých 
přednášek a seminářů, najdete i v této knize. Zmíněné postupy 
pomohly naučit se přijímat andělské vedení tisícům účastníků 
mých přednášek ze všech myslitelných věkových i příjmových 
skupin, lidem nejrůznějších národností, vzdělání i etnického 
původu. Také jejich náboženské směřování bylo velmi různo-
rodé, například protestantské, katolické, mormonské, židovské, 
buddhistické, muslimské, agnostické a řada dalších. A stejně 
jako moje přednášky a semináře je i tato kniha určena lidem 
každé víry, neboť Bůh posílá své anděly a rady všem bez rozdílu. 

Jako psychoterapeutka jsem pracovala s množstvím lidí, 
u nichž otázky víry provázely velmi nepříjemné či bolestné zku-
šenosti. Společným jmenovatelem v těchto případech byla ne-
chuť mých klientů ke všemu, co jim náboženství byť jen vzdá-
leně připomínalo. Většině z nich byly jakékoli zmínky o Bibli, 
Bohu, svatém Duchu či Ježíšovi krajně nepříjemné, neboť v nich 
probouzely bolestné vzpomínky na jejich trýznivé zkušenosti. 
Řada mých klientů mě žádala, abych před nimi Boha označo-
vala eufemismy jako jsou Universum, Duch nebo Láska. Pokud 
mi k tomu jejich andělské vedení poskytlo svolení, v zájmu 
vyléčení jsem se jim podřídila. Dodnes jsem přesvědčená, že 
není důležité to, jakými slovy se v souvislosti s duchovní říší 
vyjadřujeme, nýbrž to, aby byla naplněná láskou. Přesně jak se 
říká v duchovní příručce Kurz zázraků, slova jsou jen symboly 
symbolů.3

3 Kurz zázraků : úplné vydání, Th esan, 2012

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   231300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   23 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



24

Jistá účastnice jednoho z mých seminářů mi přišla říct, že 
sebou trhne pokaždé, když zmíním archanděla Michaela, pro-
tože jeho jméno v ní vyvolává bolestné vzpomínky na návštěvy 
kostela v dětství. Požádala mě, abych o něm přestala mluvit, 
protože jinak by musela z mého semináře odejít.

Krátce jsem si s ní pohovořila a zjistila jsem, že se domnívá, 
že jména jako Bůh, Ježíš či archanděl Michael používám jako 
náboženské termíny, nikoli jako jména skutečných živoucích 
bytostí. A tak jsem jí řekla: „To jste mi špatně rozuměla. Já tu 
hovořím o bytostech, které vnímám jako skutečné živé osoby. 
Všechny tyto bytosti včetně archanděla Michaela jsou mými 
nejlepšími přáteli. Pomohli mi více než kdokoli jiný, proto je 
pro mě normální o nich takhle hovořit a vyjadřovat lásku, již 
vůči nim pociťuji.“

Když žena pochopila, že o jménech, jež si pamatovala z ná-
vštěv kostela v dětství, nehovořím proto, abych v ní probudila 
pocit viny, nebo ji přiměla se mnou souhlasit – a že hovořím 
o skutečných lidech a andělech duchovní říše, kteří jsou živí a pro-
vázejí nás v každém okamžiku našeho života –, neměla už s mými 
dalšími výklady problém.

Lidé se mě také často táží, proč o Bohu mluvím v mužském 
rodě. Jedna žena dokonce měla potřebu zeptat se mě, zda nejsem 
sexistka. Tak jsem jí vysvětlila, že při popisování našeho Stvoři-
tele užívám zájmeno v mužském rodě, protože se chci vyhnout 
neobratné formulaci „On či Ona“ a zároveň jde o zvyk, daný 
léty četby západní literatury. Samozřejmě vím, že starší verze 
Bible a dalších posvátných textů hovoří o Bohu jako o „Matce“ 
a „Otci“. Osobně vnímám Boha jako oboupohlavní sílu lásky 
a inteligence, nikoli jak muže či ženu. Pokud by vám v pasážích 
o Bohu znělo lépe zájmeno v ženském rodu, samozřejmě si ho 
tam dosaďte. 

Někteří moji klienti a účastníci mých seminářů vůči Bohu 
pociťují hluboké opovržení. Často mluvím s řadou lidí, kte-
ří jsou přesvědčení, že je Bůh zradil, protože nevyslyšel jejich 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   241300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   24 20.1.14   16:4020.1.14   16:40



25

modlitby, když ho prosili, aby ušetřil jejich blízké, kteří umírali, 
aby odvrátil nějakou tragédii, nebo někoho uzdravil. A tak s Bo-
hem záměrně nekomunikují. Přesto však chodí na moje před-
nášky a semináře, protože se na určité úrovni touží napojit na 
Boží lásku. Opakovaně pracuji s lidmi, kteří potřebují uzdravit 
svůj vztah s Bohem, což je základním předpokladem pro znovu-
otevření všech komunikačních kanálů. V této knize se zabývám 
léčením opovržení vůči Bohu či strachu z něj, které brání přijí-
mání nebeského vedení.

Každý den mi přicházejí dojemné dopisy a telefonují mi lidé, 
kteří za pomoci postupů, o nichž přednáším na svých seminá-
řích a jež popisuji v této knize, protrhli nebeskou oponu. Vím, 
že tyto postupy fungují, protože nám je poskytl Bůh a jeho an-
dělé. V žádném případě nejsem jediná, komu se zpráv o těchto 
postupech dostalo. Setkávám se s mnoha lidmi, kteří s nebesy 
komunikují stejnými nebo velmi podobnými způsoby. Jsem 
přesvědčená, že tyto metody jsou vrozené a pocházejí od Boha, 
a právě proto si je přirozeným způsobem osvojuje tolik lidí. Bě-
hem čtení můžete mít pocit, že si na něco obdobného vzpomí-
náte, nikoli že se to dozvídáte jako novou informaci. Tyto me-
tody stírají hranice mezi náboženstvími, neboť nám bez ohledu 
na naše vyznání připomínají, že jsme všichni děti Boží.

Každý člověk si v sobě nese vrozenou schopnost komuniko-
vat s Bohem, se svými strážnými anděly a nanebevzatými mis-
try, jako byli Ježíš, Mojžíš, Krišna, Muhammad či Buddha. Tato 
schopnost duchovní komunikace je součástí naší Bohem dané 
podstaty. Občas ovšem potřebujeme pár rad a trochu povzbu-
zení, abychom toto své přirozené nadání dokázali rozvinout 
a prakticky používat. Obojí vám poskytne tato kniha. 

1300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   251300558-Synergie-Andelske vedeni-blok-BC.indd   25 20.1.14   16:4020.1.14   16:40


	Obálka
	Titulní strana
	Věnování
	Obsah
	Poděkování
	Poznámka autorky
	Předmluva
	Úvod
	ČÁST PRVNÍ: Jak navázat dialog s Bohem a strážnými anděly
	1. Jste v neustálém kontaktu s Bohem
	2. Zdroj nebeského vedení: Bůh, andělé a nebeská říše
	3. Otevření se nebeskému vedení: Uzdravení vztahu s Bohem

	ČÁST DRUHÁ: Jak poznat, že jde o pravé vedení
	4. Nebeské vedení a vaše vyšší já
	5. Jak rozpoznat pravé vedení od falešného

	ČÁST TŘETÍ: Jak očistit komunikační kanály pro kontakt s nebeskou říší
	6. Čtyřikrát jasno: Objevte svůj styl komunikace s nebeskou říší
	7. Rozhodněte se otevřít kanály nebeské komunikace
	8. O jasnovidění: Jak vidět nebeské vedení
	9. Jak jasně vidět: Prohlubte svou jasnovidnost
	10. Zakuste jasnovidění
	11. O jasnoslyšení: Jak slyšet nebeské vedení
	12. Jak jasně slyšet: Prohlubte svou jasnoslyšnost
	13. Zakuste jasnoslyšení
	14. O jasnocítění: Jak cítit nebeské vedení
	15. Jak jasně cítit: Prohlubte své jasnocítění
	16. Zakuste jasnocítění
	17. O jasnovědění: Jak v myšlenkách poznat nebeské vedení
	18. Jak jasně vědět: Prohlubte své jasnovědění
	19. Zakuste jasnovědění
	20. Pokročilé metody očišťování kanálů pro komunikaci s nebeskou říší
	21. Spolutvořte s Bohem

	Dodatek
	Jasnovidná otázka č. 1
	Jasnovidná otázka č. 2
	Jasnovidná otázka č. 3
	Jasnovidná otázka č. 4
	Jasnovidná otázka č. 5
	Jasnoslyšná otázka č. 1
	Jasnoslyšná otázka č. 2
	Jasnoslyšná otázka č. 3
	Jasnoslyšná otázka č. 4
	Jasnocitná otázka č. 1
	Jasnocitná otázka č. 2
	Jasnocitná otázka č. 3
	Jasnocitná otázka č. 4
	Jasnocitná otázka č. 5
	Jasnovědná otázka č. 1
	Jasnovědná otázka č.  2
	Jasnovědná otázka č.  3
	Jasnovědná otázka č.  4


